
Školní časopis 
 

 

 

 

 

 

                          

 

ZŠ Věrovany                                školní rok 2019/2020 

 



 

 

1 

 

Zamyšlení na úvod 

Vychází další číslo našeho časopisu. Možná jste si všimli, že název je trochu  pozměněn. 

Divíte se? Vždyť náš školní skřítek zde přes vánoční prázdniny pěkně řádil. Chodil mi lízat 

inkoust do tiskárny, využíval školní tablety k nekalým účelům, vyjedl zbytek adventních 

perníků, které pekly naše děti … Hrůza samé vylomeniny … no prostě „Věrovánkoviny“. 

Budeme to muset nechat tak. Snad se polepší. 

Školní časopis však neztratil nic ze své kvality. Opět zde najdete obrázky, články a další výtvory 

našich dětí. Stále se něco zajímavého děje a dít se bude. 

Jen doufáme, že si toho v příštím období všimnou i rodiče nastávajících prvňáčků a dalších 

věrovanských  dětí  a předají nám jejich malé ratolesti, aby si to všechno mohli v budoucnosti  

užít s námi. 

Máme krásnou školu s krásnými třídami, novou sborovnu a pěkné nové osvětlení na chodbě. 

Vybavení začíná být na dobré úrovni. 

Dle mého názoru zde učí výborní učitelé, kteří tvoří tým a jde jim o jedno … o kvalitu školy a 

její žáky. Rozhovor s jednou z nich najdete na str. 8. 

A nakonec jsou zde naše děti – tvořivé, hravé, plné fantazie a invence. Vědí, co umí a co jim 

jde. Nalistujte prosím str. 9 a 10. 

Do dalšího roku 2020 Vám v tomto čísle  redakční rada přeje vše nejlepší. Jejich srdce s přáním 

najdete v závěru tohoto čísla. 

A nakonec i já Vám všem přeji úspěšný rok 2020. Mějte se, jak nejlépe to půjde a zachovejte 

nám Vaši přízeň. Velmi si toho vážíme.          

                                                                                          Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

 



 

 

2 

 

Pečeme perníčky 
 

Vůně perníčků se nesla celou naší školou. Těsto nám udělala naše paní Martička. Hned ráno, 

jak jsme přišli do školní družiny, tak jsme mohli vykrajovat různé tvary perníčků – stromek, 

sněhuláka, rybu, housle, domeček, anděla a jiné. Ve výtvarce jsme s paní Emou perníky zdobili 

lesklou bílou polevou. 

                                                                                                                připravili Teriz a Vevča 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Tvoříme spolu s rodiči  

Předvánoční dílničky 
Na začátku adventu se v naší škole pravidelně pořádají předvánoční dílničky. Přišli naši žáci 

s rodiči, ale i ostatní děti ze školky a vesnice. Vyráběli jsme menší věci, co se dají dát třeba 

jako malý dáreček někomu blízkému. Spolu s rodiči jsme vyráběli andělíčky, baňky a zvonečky 

s nálepkami a sněhuláky ze dřeva. Všem se nám to moc líbilo. 

                                                                                                                      připravila Kajojína 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 



 

 

4 

 

Vítáme Mikuláše 
Po velké přestávce 5.12. přišli do ZŠ Věrovany Mikuláš, dva andělé a čtyři čerti. Mikuláš byl 

vysoký, měl vysokou čepici a velké vousy. Četl dětem z Knihy hříchů. Andělé dávali dětem 

výslužku. Čerti měli huňaté kožíšky, řetězy a bouchali do lavic. Některé děti strkali do pytle. 

Byla to zábava i když jsme se chvílemi trochu báli. 

                                                                                                                 připravili Neili a Zuzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Soutěžíme 
Jednoho dne k nám do školy přišel dopis. Bylo tam napsáno, jestli se nezúčastníme soutěže o 

Nejhezčí vánoční punčochu, kterou pořádá Zámecký spolek Tovačov. Společně jsme se pustili 

do práce. Všichni jsme nakreslili, jak by punčocha mohla vypadat. Pak jsme lepidlem a 

novinami oblepili upravenou láhev, vybarvili na červeno a nakonec nazdobili. 

                                                                                                        připravili BajaJaja a Kajojína 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 



 

 

6 

 

Vítáme Vánoce 
Vánoční setkání 
15.12. se v sokolské zahradě konalo vystoupení žáků mateřské školy a základní školy. Pro 

všechny návštěvníky jsme si připravili hezký program. Poctivě jsme nacvičovali. Zpívali jsme 

píseň Nad horama vyšla hvězda. Potom žákyně čtvrté třídy přednesly básničku O ztracené 

hvězdě betlémské. Další píseň byla Vždyť jsou Vánoce. Nakonec jsme všichni říkali různá přání 

k Vánocům a novému roku. Všem se naše vystoupení moc líbilo. 

                                                                                                                      připravili Anaj a Eili 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

Máme rádi pohyb 
Kroužek Pohybové hry 
Pohybové hry máme každou středu v tělocvičně. Nejprve se rozcvičíme. Potom hrajeme hru 

Rybičky, rybičky, rybáři jedou, nebo se rozdělujeme do molekul. Někdy šplháme po laně, 

hrajeme fotbal, vybíjenou. Máme rádi i překážkovou dráhu. 

                                                                                                                              připravil Víťas 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

Ptáme se učitelů 
Zeptali jsme se paní učitelky Mileny Maňáskové. 

 

1. Proč jste se rozhodla být učitelkou? 

Protože mě baví práce s dětmi, je tvořivá a zajímavá. 

 

2. Jaké žáky raději učíte – tiché nebo ty trochu živější? 

Ráda učím děti, které jsou šťastné. Pak jde všechno snáz. 

 

3. Jaké známky nejraději píšete? Proč? 

Určitě jedničky a zasloužené! Ale i polepšený hříšník je milý! 

 

4. Máte nějaký životní vzor nebo životní krédo? 

Per aspera ad astra = Přes překážky ke hvězdám! 

Non scholae, sed vitae discimus = Neučíme se pro školu, ale pro život. 

 

5. Jaké jsou vaše záliby? 

Hudba, sport, turistika, knihy, chalupaření. 

 

6. Nejoblíbenější:  sport – pěší turistika, plavání, lyže, v televizi tenis, golf, hokej                           

                               zpěvák – Lady Gaga a její Always Remember us this Way 

                               zvíře – pes, kůň, vlk 

                               kniha – Racek od Richarda Bacha a jeho další knížky. Moje 

                                            první knížka byla Jak krtek ke kalhotkám přišel. 

                               jídlo - svíčková 

                               barva – bílá, modrá, žlutá … černá 

                               roční období – sluníčko a teplo, takže jaro a léto 

                                                        zima na horách 

                                                    

 Za rozhovor děkují BajaJaja, Vevča a Kajojína. 

 



 

 

9 

 

Třeťáci umí tvořivě psát 
V čem jsem dobrý/dobrá 
Žáci třetího ročníku se v hodině slohu věnovali tvůrčímu psaní na téma V čem jsem dobrý. 

Uvažovali o svých schopnostech a dovednostech. Jak se vám to líbí? 

                                                                                                                                               p.uč. 

                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Lukáš                                                                   Zuzka 

                                                                                                                                            Martin 

 

Ella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Třeťáci umí tvořivě psát 
Alan                                                                   

                                                                Vláďa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Tereza                                                                        Nela 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 Jakub 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Besedujeme s členem mise v Afganistanu  
 

18.12. přišel mezi nás pan Jakub. Je to bývalý žák naší školy. Povídal nám o svoji misi 

v Afganistanu, kde byl půl roku. V prezentaci nám ukázal jejich základnu, jaké měli ubytování 

i jídlo. Zajímavé bylo video, které natočil jeden z vojáků. Dozvěděli jsme se, jak hlídali 

základnu a bránili se před útoky. Pak odpovídal na naše otázky. Bylo to zajímavé a poučné. 

                                                                                                          připravili MajaJaja a Eiemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

Kreslíme a tvoříme 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Přejeme do nového roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

 

 

 

Školní časopis 

  

Ročník: I. 

Číslo: 3 

Školní rok: 2019/2020 

Vydává: ZŠ Věrovany, příspěvková organizace, okres Olomouc 

Zodpovědná: Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

             Mgr. Daniela Vystrčilová, kroužek Redakce školního časopis 

 

Web: www.zsverovany 

Email: zs.verovany@seznam.cz¨ 

Tel : 585964360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsverovany/
mailto:zs.verovany@seznam.cz¨

